
 

 

 
 

БҰЙРЫҚ 

22.07.2022 
Петропавл қаласы 

ПРИКАЗ 

№ ДО-230 

г. Петропавловск 

 

 

Қазақстан Республикасы Президенті 

стипендиясын тағайындау туралы 

 

  «Қазақстан Республикасы Президентінің стипендиясын жоғары және 

(немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдары арасында бөлу 

туралы» Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2022 жылғы 

04 мамырдағы No 183 бұйрығына сәйкес 2022 жылға», Қазақстан 

Республикасы Білім және ғылым министрінің 2011 жылғы 07 сәуірдегі № 136 

бұйрығымен бекітілген "Қазақстан Республикасының Президенті 

тағайындаған стипендия тағайындау қағидаларына" сәйкес, М. Қозыбаев 

атындағы СҚУ ғылыми кеңесінің шешімі негізінде (2022 жылғы 18 шілдедегі 

№ 17 хаттама), БҰЙЫРАМЫН: 

  1. Қазақстан Республикасы Президентінің стипендиясы осы бұйрықтың № 

1 қосымшасына сәйкес білім алушыларға тағайындалсын. 

  2. "Білім алушыларға стипендия тағайындау және төлеу туралы" 2022 

жылғы 31 қаңтардағы №ДО-51 бұйрықтың қолданысы "Қазақстан 

Республикасы Президентінің стипендиясын тағайындау туралы" бұйрыққа 

сәйкес 2022 жылғы 01 ақпаннан 2022 жылғы 31 тамызға дейінгі мерзім 

бөлігінде осы бұйрықтың № 2 қосымшасында көрсетілген тұлғаларға қатысты 

тоқтатыла тұрсын. 

  3. "Білім алушыларға стипендия тағайындау және төлеу туралы" 2022 

жылғы 31 қаңтардағы №ДО-51 бұйрықтың қолданысы "Қазақстан 

Республикасы Президентінің стипендиясын тағайындау туралы" бұйрыққа 

сәйкес 2022 жылғы 01 ақпаннан 2022 жылғы 30 маусымға дейінгі мерзім 

бөлігінде осы бұйрықтың № 3 қосымшасында көрсетілген тұлғаларға қатысты 

тоқтатыла тұрсын.            

  4. "Білім алушыларға стипендия тағайындау және төлеу туралы" 2022 

жылғы 22 сәуірдегі №ДО-141 бұйрықтың қолданысы "Қазақстан 

Республикасы Президентінің стипендиясын тағайындау туралы" бұйрыққа 

сәйкес 2022 жылғы 01 мамырдан 2022 жылғы 30 маусымға дейінгі мерзім 



 

бөлігінде осы бұйрықтың № 4 қосымшасында көрсетілген тұлғаларға қатысты 

тоқтатыла тұрсын.  

  5. Экономикалық жоспарлау және қаржы департаменті (Л.У. Сейтімбетова) 

осы бұйрықтың 1-қосымшасында көрсетілген білім алушыларға Қазақстан 

Республикасы Президентінің стипендиясын төлеуді жүзеге асырсын. 

  6. Ұйымдастыру-бақылау қызметі және құжаттамалық қамтамасыз ету 

қызметі осы бұйрықтың көшірмесін офис-тіркеушіге, экономикалық 

жоспарлау және талдау бөліміне, Bursar ' s Office, факультеттерге/институтқа 

жіберсін.  

  7. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын. 

 

 

Академиялық мәселелер жөніндегі 

Басқарма мүшесі 

Апергенова Р. С.  

 

 

 

 

Исп. Берки О.В. 

Тел. +7 (7152) 493252 
 

  



 

 
 

БҰЙРЫҚ 

22.07.2022 
Петропавл қаласы 

ПРИКАЗ 

№ ДО-230 

г. Петропавловск 

 

 

 

 

О назначении стипендии 

Президента Республики 

Казахстан 

 

  В соответствии с приказом Министра образования и науки Республики 

Казахстан № 183 от 04 мая 2022 года «О распределении стипендии Президента 

Республики Казахстан между организациями высшего и (или) 

послевузовского образования на 2022 год», в соответствии с «Правилами 

назначения стипендий, учрежденных Президентом Республики Казахстан», 

утвержденных приказом Министра образования и науки Республики 

Казахстан от 07 апреля 2011 года № 136, на основании решения Ученого 

Совета СКУ им. М. Козыбаева (протокол № 17 от 18 июля 2022 

года), ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Назначить стипендию Президента Республики Казахстан обучающимся 

согласно Приложению № 1 настоящего приказа. 

  2. Приостановить действие приказа № ДО-51 от 31 января 2022 года «О 

назначении и выплате стипендии обучающимся» в части сроков с 01 февраля 

2022 года по 31 августа 2022 года в соответствии с приказом «О назначении 

стипендии Президента Республики Казахстан», в отношении лиц, указанных в 

Приложении № 2 настоящего приказа. 

  3. Приостановить действие приказа № ДО-51 от 31 января 2022 года «О 

назначении и выплате стипендии обучающимся» в части сроков с 01 февраля 

2022 года по 30 июня 2022 года в соответствии с приказом «О назначении 

стипендии Президента Республики Казахстан», в отношении лиц, указанных в 

Приложении № 3 настоящего приказа. 

  4. Приостановить действие приказа № ДО-141 от 22 апреля 2022 года «О 

назначении и выплате стипендии обучающимся» в части сроков с 01 мая 2022 

года по 30 июня 2022 года в соответствии с приказом «О назначении 



 

стипендии Президента Республики Казахстан», в отношении лиц, указанных в 

Приложении № 4 настоящего приказа. 

  5. Департаменту экономического планирования и финансов (Сейтимбетова 

Л.У.), осуществить выплату стипендии Президента Республики Казахстан 

обучающимся, указанным в Приложении 1 настоящего приказа. 

  6. Службе организационно-контрольной работы и документационного 

обеспечения разослать выписки данного приказа в офис-регистратора, отдел 

экономического планирования и анализа, Bursar’s Office, 

факультетам/институту. 

        7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Член Правления по 

академическим вопросам 

Апергенова Р. С. 

 

 

 

Исп. Берки О.В. 

Тел. +7 (7152) 493252 

 

 

 

 

  



 

Приложение 1 

 

 с 01 февраля 2022 года по 31 августа 2022 года (3 курс) 

1. Костина Александра Александровна, 6В01509 Математика-физика, группа МФ-

19 (на основе гранта МОН РК); 

2. Бейсенова Диана Жанатовна, 6В011001 Педагогика и психология, группа ППС-19 

(на основе гранта МОН РК); 

3. Козик Дарья Юрьевна, 6В07102 Химическая технология органических веществ, 

группа ХТОВ-19 (на основе гранта МОН РК); 

4. Савельева Полина Олеговна, 6В07102 Химическая технология органических 

веществ, ХТОВ-19 (на основе гранта МОН РК); 

5. Катаева Ирина Николаевна, 6В05202 Экология, группа Экол-19 (на основе гранта 

МОН РК); 

6. Тажиева Амина Ануарбековна, 6B05102 Биотехнология, группа БТ-19 (на основе 

гранта МОН РК); 

7. Сарбаева Карина Аслановна, 6В03201 Журналистика, группа Ж-19 (на основе 

гранта МОН РК); 

8. Султанова Асель Бахтжановна, 6B05201 География, группа Г(е)-19 (на основе 

гранта МОН РК); 

9. Апергенева Альбина Равильевна, 6В04103 Менеджмент, группа МЕ-19 (на 

платной основе);  

10. Айсин Олжас Асхатович, 6В04103 Менеджмент, группа МЕ-19 (на платной 

основе). 

 

 с 01 февраля 2022 года по 30 июня 2022 года (4 курс): 

11. Жуматова Замзагуль Маратовна, 5В012600 Математика-физика, группа МФ-18 

(на основе гранта МОН РК);  

12. Макенова Айгерим Алибекқызы, 5В011901 «Иностранный язык: два иностранных 

языка», группа ИЯ-18-2-к (на основе гранта МОН РК); 

13. Маликова Анель Кайратовна, 5B011600 География, группа Г(о)-18 (на основе 

гранта МОН РК); 

14. Оспанова Асель Аскарбековна, 5B012500 Химия-биология, группа ХБ-18-1-к (на 

основе гранта МОН РК); 

15. Назарбекова (Кенесова) Гульсана Амандыковна, 5В010100 Дошкольное 

обучение и воспитание, группа ДОВ-18-к (на основе гранта Акима СКО). 

16. Тасбулатова Айгерим Бауыржановна, 5В011700 «Казахский язык и литература», 

группа КЯЛ-18-1-к (на основе гранта Акима СКО); 

17. Маликова Элина Дауреновна, 5B060900 География, группа Г(е)-18 (на основе 

гранта МОН РК); 

18. Голубева Екатерина Валерьевна, 5В050800 Учет и аудит, УиА-18 (на платной 

основе). 

 

 с 01 мая 2022 года по 30 июня 2022 года (4 курс): 

19. Абдылда Сағина Серікқызы, 5В080701 Лесные ресурсы и лесоводство, группа 

ЛРЛ-18-1-к (на основе гранта МОН РК); 

20. Жантаева Жұлдыз Құдабайқызы, 5В080701 Лесные ресурсы и лесоводство, 

группа ЛРЛ-18-1-к (на основе гранта МОН РК). 

 

  



 

Приложение 2 

 

 с 01 февраля 2022 года по 31 августа 2022 года (3 курс) 

1. Костина Александра Александровна - 6В01509 Математика-физика, 

группа МФ-19 (на основе гранта МОН РК, приложение 1 - п.№ 376); 

2. Бейсенова Диана Жанатовна, 6В011001 Педагогика и психология, 

группа ППС-19 (на основе гранта МОН РК, приложение 1 - п.№ 413); 

3. Козик Дарья Юрьевна, 6В07102 Химическая технология органических 

веществ, группа ХТОВ-19 (на основе гранта МОН РК, приложение 2 - 

п.№ 182); 

4. Савельева Полина Олеговна, 6В07102 Химическая технология 

органических веществ, ХТОВ-19 (на основе гранта МОН РК, 

приложение 2 - п.№ 183); 

5. Катаева Ирина Николаевна, 6В05202 Экология, группа Экол-19 (на 

основе гранта МОН РК, приложение 2 - п.№ 190); 

6. Тажиева Амина Ануарбековна, 6B05102 Биотехнология, группа БТ-19 

(на основе гранта МОН РК, приложение 2 - п.№ 96); 

7. Сарбаева Карина Аслановна, 6В03201 Журналистика, группа Ж-19 (на 

основе гранта МОН РК, приложение 2 - п.№ 110); 

8. Султанова Асель Бахтжановна, 6B05201 География, группа Г(е)-19 (на 

основе гранта МОН РК, приложение 2 - п.№ 102). 

 

  



 

Приложение 3 

 с 01 февраля 2022 года по 30 июня 2022 года (4 курс): 

 

1. Жуматова Замзагуль Маратовна, 5В012600 Математика-физика, 

группа МФ-18 (на основе гранта МОН РК, приложение 1 - п.№ 117);  

2. Макенова Айгерим Алибекқызы, 5В011901 «Иностранный язык: два 

иностранных языка», группа ИЯ-18-2-к (на основе гранта МОН РК, 

приложение 1 - п.№ 94); 

3. Маликова Анель Кайратовна, 5B011600 География, группа Г(о)-18 (на 

основе гранта МОН РК, приложение 1 - п.№ 23); 

4. Оспанова Асель Аскарбековна, 5B012500 Химия-биология, группа 

ХБ-18-1-к (на основе гранта МОН РК, приложение 1 - п.№ 170); 

5. Маликова Элина Дауреновна, 5B060900 География, группа Г(е)-18 (на 

основе гранта МОН РК, приложение 2 - п.№ 8). 

 

  



 

Приложение 4 

 

 с 01 мая 2022 года по 30 июня 2022 года (4 курс): 

1. Абдылда Сағина Серікқызы, 5В080701 Лесные ресурсы и 

лесоводство, группа ЛРЛ-18-1-к (на основе гранта МОН РК, приложение 

- п.№ 8 ); 

2. Жантаева Жұлдыз Құдабайқызы, 5В080701 Лесные ресурсы и 

лесоводство, группа ЛРЛ-18-1-к (на основе гранта МОН РК, приложение 

- п.№ 11). 

 
 


